CREA/SP

CREA SP - Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado de SP
CNPJ: 60.985.017/0001-77

—
Periodo: 01/06/2021 a 30/06/2021

Balanco Financeiro

Exercicio Atual Exercicio Anterio

Receita Orgamentaria

RECEITA REALIZADA

RECEITA CORRENTE
RECEITA TRIBUTARIA
TAXAS PELO EXERCICIO DO PODER DE POLICIA
ANOTAGAO DE RESPONSABILIDADE TECNICA
RECEITAS DE CONTRIBUICOES
ANUIDADES PESSOAS FISICAS
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO ANTERIOR
ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO ANTERIOR
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITAS MOBILIARIAS
RECEITA DE SERVICOS

EMOLUMENTOS COM INSCRICOES

EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE
CARTEIRAS

21.842.073,19
21.842.073,19
21.842.073,19
11.555.561,61
11.555.561,61
11.555.561,61
6.999.772,66
4.941.300,16
4.073.984,65
867.315,51
2.058.472,50
1.763.117,39
295.355,11
304.680,46
304.680,46
849.073,48

157.886,37

279.941,55

Exercicio Atual Exercicio Anterior |ESPECIFICACI\O

14.861.289,40 Despesa Orgamentaria

14.861.289,40
14.861.289,40
9.126.174,04
9.126.174,04
9.126.174,04
3.578.895,32
2.536.594,64
2.093.744,08
442.850,56
1.042.300,68
925.464,62
116.836,06
244.014,23
244.014,23
617.241,15

96.309,93

221.222,25

CREDITO EMPENHADO - PAGO
DESPESA CORRENTE
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
ENCARGOS PATRONAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESA DE CAPITAL
INVESTIMENTOS

INVERSOES FINANCEIRAS

27.079.552,37
27.079.552,37
27.068.863,37
5.123.974,86
1.633.467,91
20.311.420,60
10.689,00

10.689,00

31.333.905,95
31.333.905,95
30.979.526,12
5.098.617,22
1.613.723,49
24.267.185,41
354.379,83
351.049,83

3.330,00
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Periodo: 01/06/2021 a 30/06/2021

CREA/SP
T e T

Exercicio Atual Exercicio Anterior ESPECIFICACAO Exercicio Atual Exercicio Anterior

EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE

CERTIDOES 217.360,67 182.807,55
EMOLUMENTOS COM VISTOS DE REGISTROS 3.766,56 4.296,84
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 187.279,13 112.604,58
EMOLUMENTOS COM ALTERACOES PJ - 2.839,20

RESOLUGAO CONFEA 1121/2019
FINANCEIRAS

JUROS DE MORA SOBRE MULTAS DE
INFRACOES

ATUALIZAGAO MONETARIA
ATUALIZAGAO MONETARIA SOBRE MULTAS DE
INFRAGOES

REMUNERAGAO DE DEP. BANC. E APLICACOES
FINANCEIRAS

ATUALIZACAO MONETARIA SOBRE
DEPOSITOS

PROVENIENTE DE DEPOSITOS FEITOS POR
ASSOCIACOES

PROVENIENTE DE DEPOSITOS POR
DEVEDORES DA ENTIDADE

OUTRAS RECEITAS CORRENTES 2.132.984,98

DIVIDA ATIVA 1.772.425,40
MULTAS DE INFRAGOES 157.639,10
INDENIZAGOES E RESTITUICOES

RECUPERACAO DE DESPESAS 202.920,48

Transferéncias Financeiras Recebidas
Recebimentos Extraorgamentarios 8.541.075,40
Inscricdo de Restos a Pagar Ndo Processados
Inscrigdo de Restos a Pagar Processados

Depositos Restituiveis e Valores Vinculados 168.039,64

Outros Recebimentos Extraorgamentarios 8.373.035,76

1.294.964,66
1.085.971,94
13.859,82

195.132,90
Transferéncias Financeiras Concedidas
8.700.809,06 Pagamentos Extraorgamentarios
Pagamentos de Restos a Pagar Nao Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
81.173,61

Depdsitos Restituiveis e Valores Vinculados

8.619.635,45 Outros Pagamentos Extraorgamentarios

8.585.113,03

182.003,19
1.429.146,19
6.973.963,65

8.976.587,82

738.352,55
1.638.691,26
1.301.188,55
5.298.355,46
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CREA/SP

Periodo: 01/06/2021 a 30/06/2021

Exercicio Atual Exercicio Anterior

Exercicio Atual

Saldo em espécie do Exercicio Anterior 104.326.594,02

Caixa e Equivalente de Caixa 104.002.709,11

Dep0sitos. Rest. Virs Vinculados 323.884,91

Total: 134.709.742,61

Sao Paulo-SP, 30 de junho de 2021

Vinicius Marchese Marinelli
Presidente
CREA 5062051089
304.423.178-75

Exercicio Anterior |ESPECIFICA§RO

122.348.006,10 Saldo em espécie para o Exercicio Seguinte

122.219.138,76 Caixa e Equivalente de Caixa

128.867,34 Depositos. Rest. Virs Vinculados

145.910.104,56

Luiz Augusto Moretti
Diretor Financeiro
CREA 0600742391

110.586.508-82

Impresso em: 15/07/2021 10:13

99.045.077,21
98.718.816,31
326.260,90

134.709.742,61

105.599.610,79
105.469.887,13
129.723,66

145.910.104,56

Luciana dos Santos Demarqui
Chefe da Contabilidade
CRC 1SP247736/0-7
074.859.158-35
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